
水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【継続対策】
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記

駅家 1 水路が深いうえ，水路に転落防止柵がない 北部建設① 2024 4

駅家 2 水路幅員が広く，水路が深いうえ，水路に転落防止柵がない 北部建設① 170

駅家 3 水路が深いうえ，水路に転落防止柵がない 北部建設① 190

駅家 4 水路幅員が広く，水路が深いうえ，水路に転落防止柵がない 北部建設① 90

駅家 5 水路が深いうえ，水路に転落防止柵がない 北部建設① 70

駅家 6 歩行者のスペースが狭いうえ，水路に転落防止柵がない 北部建設① 2023 61

駅家 7 既存のガードレールが老朽化している 北部建設① 2023 8

【駅家学区】

対応課地区
対策
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番号
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延長
(m)

対応
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水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【強化対策】（都市公園）
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記

駅家 407 西江良公園 街区公園 北部建設① 2024 2

駅家 662 万能倉下新涯第１公園 街区公園 北部建設① 2024 41

駅家 561 吉野川公園 街区公園 北部建設① 2024 3

駅家 499 万能倉第３公園 街区公園 北部建設① 2024 1

種類

【駅家学区】
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年度

延長
(m)



水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【強化対策】（保育所等）
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記

駅家 83 すばる幼稚園 私立幼稚園 北部建設① 2024 128

駅家 130 あおばこども園 私立認定こども園(幼保連携型) 北部建設① 2024 4

【駅家学区】

地区
管理
番号

保育所等名 種類 対応課
対応
完了
年度

延長
(m)



12.9

駅家町大橋

近田橋

大橋

近田郵便局

12.2

12.6

12.8

13.5

14.4

18.0

駅家町坊寺

小

山

田

川

西江良公園

府中展示場

駅家店

荒神社

福山通運

坊寺排水機場

福山北支店

ユーホー

家具卸売市場

17.3

12.9 11.2

駅家町江良

蓬来橋

大鉾橋

明泉寺大橋

坊寺大橋

倉光南公園

東江良公園

坊寺町内会

ちびっこ広場

駅家郵便局

大草神社

万能倉神社

駅家南中学校

生鮮食品おだ駅家店

駅家電話交換所

12.0

10.06

9.9

10.2

9.3

10.6

11.1

駅家町上山守

境橋

井

溝

川

上山守第二公園

上山守第一公園

吉野川公園

ナフコ駅家店

ホームプラザ

サンキョウ

コープハモンズ食彩館

9.2

御幸町森脇

後尾部橋

下岩成第二公園

下岩成公園

誓蓮寺 森脇八幡神社

芦田川

御幸郵便局

西荒神社

自動車学校

駅家町近田

才谷池

須先池

21.9

21.5

40.8

15.1

17.2

17.7

駅家町中島

近田駅

中島橋

中島大橋

近
田
高
架
橋

山田池

ススハキ池

不動面池
中島公園

近田第一公園

近田東公園

福山中島郵便局

宝泉寺

法華庵

北部図書館

駅家コミュニティ

駅家西小学校

センター

センター分館

しまむら駅家店

ハローズ駅家モール店

駅家コミュニティ

30.5

17.8

20.4

16.7

15.2

15.1

駅家町倉光

福

駅家駅

驛家橋

駅
家
陸
橋

天神橋

稲荷橋

観音橋

服

部

川

倉光第二公園

倉光第一公園

倉光東公園

毘沙門寺

水道局北部業務所

北部地域包括支援センター

駅家小学校

明泉寺

北部市民センター

福山北商工会館

福山北部市民大学

北部支所

ハローズ南駅家店

12.4

15.8

15.2

11.1

13.5

駅家町万能倉

線

塩

万能倉駅

中筋大橋

宮ノ橋

野

川

万能倉第三公園

万能倉東公園

万能倉南公園

万能倉第二公園

サンタウン万能倉公園

万能倉第一公園

駅家公園

福山北店

水位局

万能倉郵便局

市営駅家東住宅

サンコーポラス

万下会館

汚水処理場

駅家

歓喜庵

デオデオ

吉野川万能倉局舎

ハッピーマート

12.5

御幸町上岩成

国
道

４

上岩成橋

大師橋

川西橋

光台寺橋

田
川

弥生ヶ丘東公園
駅家中学校

岩成橋

荒神社

12.8

駅家町坊寺

今岡橋

川内橋

吉田屋樋管

大橋排水機場

11.5

13.3

県
道

柞
磨谷
橋

坊
寺
橋

服

部

川

今岡樋門

山守公園

9.6

9.9

県 道 川 南

10.2

近
田

線

誓蓮寺

10

102

155

156

196

197

198

199

247

257

258

329

331

407

444

497

498

499

500

501

547

549

561

589

603

604

605

608

618

623

629

632

638

646 647

656

662

32

33

71
83

130

163

駅家北
-1

駅
家
北
-3

駅
家
北
-5 駅
家
北
-4

駅
家
北
-6

駅
家
北
-
8

駅
家
北
-7

宜
山
-
1

宜山-2宜山-7

宜
山
-8

駅
家
-2

駅
家
-3

駅
家
-4

駅家-6

駅
家
-5

駅家-1

駅家
-7

駅
家
西
-1

駅
家
西
-2

駅家
西-3

縮尺  1：9000
100 50 0 100 200 300 400

駅家学区位置図

※学区は2022年度（令和4年度）再編前の旧学区を表します。


